SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV

Số: 21/TTr-TTBVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 04 tháng 8 năm 2022

  SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV

Số:     /TTr-TTBVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày     tháng 6 năm 2021

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt Kế hoạch, kinh phí tổ chức Hội thảo Chiến lược phát triển

bền vững ngành hoa Đà Lạt - Lâm Đồng trong điều kiện biến đổi

khí hậu và hội nhập quốc tế đến năm 2030

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lâm Đồng

 Căn cứ Kế hoạch số 5539/KH-UBND ngày 27/7/2022 của UBND tỉnh Lâm

Đồng về việc tổ chức Festival hoa Đà Lạt lần thứ IX, năm 2022;

 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Lâm Đồng kính trình Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn xem xét, phê duyệt kế hoạch và kinh phí tổ chức Hội thảo

Chiến lược phát triển bền vững ngành hoa Đà Lạt - Lâm Đồng trong điều kiện biến

đổi khí hậu và hội nhập quốc tế đến năm 2030, cụ thể như sau:

 1. Mục tiêu:

 Đánh giá những thuận lợi, khó khăn, thách thức của ngành hoa Lâm Đồng,

qua đó xác định các định hướng, giải pháp cụ thể để xây dựng Chiến lược Phát triển

bền vững ngành hoa Đà Lạt - Lâm Đồng trong điều kiện biến đổi khí hậu và hội nhập

quốc tế giai đoạn 2022-2030 và định hướng đến 2050.

 2. Thời gian, địa điểm:

 Dự kiến trong tháng 12/2022, tại Khách sạn Vietsovpetro (07, Hùng Vương,

Phường 10, Đà Lạt).

 3. Nội dung Hội thảo

 a) Chương trình chính

 - Phóng sự đề dẫn: "Thực trạng và định hướng phát triển ngành hoa tỉnh Lâm

Đồng trong điều kiện biến đổi khí hậu và hội nhập quốc tế".

 - Tham luận, thảo luận của cơ quan quản lý nhà nước; hiệp hội hoa và các

doanh nghiệp, người sản xuất xoay quanh các vấn đề nổi cộm của ngành như: nguồn

giống, công nghệ sản xuất; phát triển thương hiệu, mở rộng các thị trường xuất

khẩu; bảo hộ giống...

 - Thông qua và lấy ý kiến góp ý dự thảo Chiến lược phát triển bền vững

ngành sản xuất hoa Đà Lạt - Lâm Đồng trong điều kiện biến đổi khí hậu và hội

nhập quốc tế giai đoạn 2022-2030, định hướng đến 2050.

 b) Hoạt động triễn lãm

 Bố trí khoảng 10 gian hàng để Hiệp hội hoa, doanh nghiệp trưng bày, giới

thiệu các công nghệ sản xuất và các sản phẩm hoa mới.

2

 4. Thành phần tham dự

 Khoảng 170 đại biểu, bao gồm:

 a) Chủ trì Hội thảo:

 - Mời lãnh đạo UBND tỉnh và Bộ Nông nghiệp & PTNT đồng chủ trì Hội

thảo.

 - Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT.

 b) Đại biểu tham dự:

 - Đại diện một số cơ quan chuyên môn thuộc Bộ Nông nghiệp & PTNT;

 - Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố có sản xuất hoa và các đơn vị chuyên

môn cấp huyện có liên quan.

 - Lãnh đạo các đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp & PTNT;

 - Hiệp hội hoa Đà Lạt;

 - Một số doanh nghiệp, hợp tác xã sản xuất hoa tiêu biểu.

 - Một số đơn vị cung ứng vật tư, trang thiết bị sản xuất hoa.

 - Một số đơn vị thu mua, tiêu thụ sản phẩm hoa.

 5. Dự toán kinh phí

Tổng kinh phí thực hiện: 125.500.000 đồng ( Một trăm hai mươi lăm triệu năm

trăm ngàn đồng chẵn)

(Kế hoạch và dự toán chi tiết đính kèm).

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn xem xét phê duyệt kế hoạch và trình UBND tỉnh bố trí kinh phí triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KH-TC Sở;

- Lưu: VT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

		2022-08-04T09:21:30+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-04T09:21:53+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!